
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.
Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.

Vital & gesund

€ 8,95
statt ehem. VK* € 12,97

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel1)

Zur symptomatischen 
Behandlung von akuten 
Durchfällen für Jugendliche ab 
12 Jahren und Erwachsene.

10 Stück

Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg
Filmtabletten1)

€ 2,65
statt ehem. VK* € 4,64

Unsere Angebote im Juli
Gültig vom 1.–31. Juli 2021

Cetirizin Vividrin® ist ein 
Antiallergikum und 
angezeigt zur Linderung von 
Nasen- und Augensympto-
men bei saisonaler und 
ganzjähriger allergischer 
Rhinitis sowie Linderung 
von Nesselsucht. 

20 Stück

Cetirizin Vividrin® 10 mg 
Filmtabletten1)

€ 2,95
statt ehem. VK* € 4,57

€ 6,50
statt ehem. VK* € 9,73

Anthroposophisches 
Arzneimittel bei 
Verbrennungen 1. und 2. 
Grades, Sonnenbrand und 
Insektenstichen.  

25 g
100 g = € 26,00

WELEDA Combudoron® GEL1)

Zur äußerlichen
symptomatischen 
Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen 
und Schwellungen. 

100 g
€ 6,50

statt ehem. VK* € 9,47

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT1)

ASPIRIN® COMPLEX befreit 
bei Erkältung von Kopf-, Hals- 
und Gliederschmerzen sowie 
Fieber und löst gleichzeitig 
die Verstopfung in der Nase 
und den Nebenhöhlen.

10 Stück

33%

Sie
sparen

35%

Sie
sparen

42%

Sie
sparen

31%

Sie
sparen

31%

Sie
sparen

ABF Kosmetik 
AKTIONSTAGE

15%
Rabatt2) auf
unsere ABF 

Kosmetik
Linie

Strahlend schöne Haut mit unserer ABF Kosmetik Linie

Am 08. Juli 2021
in der ABF-Apotheke
Königswarterstrasse

Am 06. Juli 2021 
in der ABF-Apotheke 
Gebhardtstrasse

Sichern Sie sich 
einen Termin für 
Ihre Hautberatung 

2) Rabatt gülitg bis 31.07.2021 auf den 
in der Apotheke ausgewiesenen Preis. Nicht 
mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



€ 6,50
statt ehem. VK* € 8,26

Zur kurzfristigen Linderung 
von Juckreiz bei Insekten-
stichen und Sonnenbrand.

30 g
100 g = € 21,67

Fenistil® Gel1)

Zuverlässiger Insektenschutz 
von bis zu 6 Stunden und 
Zeckenschutz von bis zu
5 Stunden.

150 ml
100 ml = € 10,63

€ 15,95

BIODERMA Sensibio H2O
Mizellen-Reinigungswasser

€ 7,95
statt ehem. VK* € 10,50 

Mildes 3-in-1 Reinigungs-
wasser für empfindliche und 
überempfindliche Haut: 
Reinigung, Make-up-Entfer-
ner und Gesichtswasser in 
einem! Beruhigt sofort 
irritierte Haut. Für Gesicht 
und Augen geeignet.

250 ml
100 ml = € 3,18

€ 54,95
statt ehem. VK* € 90,98

Pflanzliches Arzneimittel bei 
geistigen Leistungsstörungen
und Durchblutungsstörungen.

120 Stück

Ginkobil® ratiopharm 120 mg
Filmtabletten1)

€ 16,95
statt ehem. VK* € 21,90

€ 8,95
statt ehem. VK* € 12,95

Bei geröteten Augen, 
die mit vermehrter 
Tränenabsonderung 
einhergehen.

10 ml
100 ml = € 89,50

WELEDA Euphrasia D3 
Augentropfen1)

€ 6,50
statt ehem. VK* € 8,63

Zur Linderung von mäßig 
ausgeprägten entzündlichen 
Hauterkrankungen. Für 
Erwachsene und Kinder ab 
dem vollendeten 6. 
Lebensjahr. 

15 g
100 g = € 43,33

FeniHydrocort® Creme 0,5 %1)

€ 22,50
statt ehem. VK* € 29,90

LIERAC SUNISSIME 
VITALISIERENDES 
GESICHTSFLUID

Schützt die Haut und beugt 
den Anzeichen der lichtbe-
dingten Hautalterung vor: 
Falten, Verlust der 
Hautfestigkeit und 
Pigmentflecken.

40 ml
100 ml = € 56,25

Hautpflege

Natur & gesund

ANTI BRUMM® FORTE
Pumpzerstäuber

TIPP
ABF

€ 9,95
statt ehem. VK* € 13,50

Speziell für die Bedürfnisse 
der sehr trockenen, stark 
beanspruchten, zu Neurodermitis 
neigenden Haut konzipiert. Sie 
pflegt spröde, rissige Haut 
reichhaltig und schützt sie 
nachweislich vor dem 
Austrocknen.

50 ml
100 ml = € 19,90

Dr. Hauschka MED 
Handcreme Mittagsblume

25%

Sie
sparen

FEMANNOSE® Trinkgranulat

31%

Sie
sparen

ABF-Apotheke Gebhardtstrasse
Gebhardtstr. 28 ∙ 90762 Fürth

ABF-Apotheke Königswarterstrasse
Königswarterstr. 18 ∙ 90762 Fürth

Mo, Di, Do: 8 – 18:30 Uhr | Mi, Fr: 8 – 18 Uhr | Sa: 8:30 – 14 Uhr
0911 723 01 – 100 abf@a-b-f.de

Unsere Angebote im Juli
Gültig vom 1.–31.07.2021

Alle Angebote auch im 
ABF Online-Shop: 
www.abf-fachapotheke.de

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. 
Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis. www.abf-fachapotheke.de

26%

Sie
sparen

24%

Sie
sparen

Zur Vorbeugung und 
unterstützenden 
Behandlung von 
Blasenentzündungen und 
Infektionen der Harnwege. 

14 Stück

40%

Sie
sparen

23%

Sie
sparen

21%

Sie
sparen

25%

Sie
  sparen

Insektenschutz & Allergie


